ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 2018 года №
г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу

Холмского муниципального района

«Повышение безопасности дорожного движения в районе на 2017-2019 годы»
       В целях приведения муниципальной программы Холмского муниципального района «Повышение безопасности дорожного движения в районе на 2017-2019 годы», в соответствие с решением Думы Холмского муниципального района от 14.12.2017 года № 169 «О муниципальном бюджете на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов», решением Думы Холмского муниципального района от 29.12.2017 № 171 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 16.12.2016 г.№ 105»   Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального района «Повышение безопасности дорожного движения в районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 28 октября 2016 года № 647:

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района «Повышение безопасности дорожного движения в районе на 2017-2019 годы»  изложить в следующей редакции:
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального раойона
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет Холмского городского поселения
	средства бюджетов поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	130,0
	-
	-
	-
	-
	-
	130,0

	2019
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	10,0

	Всего:
	140,0
	--

	-
	-
	-
	140,0

1.2. Мероприятия муниципальной программы
изложить в прилагаемой редакции:

	Приложение № 1

	к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	  Целевой показатель (номер целеевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов в районе;

	1.1.
	Информирование населения через средства массовой информации о проделанной работе ОГИБДД МО МВД России «Старорусский»;
	ОГИБДД МО МВД России «Старорусский»

	2017-2019 годы
	1.1.1-1.1.2

	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Совершенствование системы обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах, проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению ДТП.

	2.1.
	Проведение профилактических бесед с детьми и их родителями о необходимости соблюдения правил дорожного движения
	Отдел образования муниципального района,

ОГИБДД МО МВД России «Старорусский»
	2017-2019

годы
	1.2.1.

	-
	-
	-

	2.2.
	Участие в областном конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное колесо».
	Отдел образования муниципального района,

ОГИБДД МО МВД России «Старорусский»
	2017-2019
	1.2.1.

	-
	-
	-

	2.3.
	Организация и проведение фестиваля «Дорожная безопасность» среди учащихся образовательных учреждений муниципального района
	Отдел образования муниципального района,

ОГИБДД МО МВД России «Старорусский»
	2017-2019

годы
	1.2.1.

	-
	-
	-

	2.4.
	Приобретение светоотражающих значков
	Отдел образования муниципального района,

ОГИБДД МО МВД России «Старорусский»
	2018-2019 годы
	1.2.1.
	Бюджет муниципаль

ного района
	-
	10,0
	10,0

	3.
	Задача 3. Сокрашение уличных преступлений правонарушений, профилактическое воздействие на поведение граждан в местах массового их пребывания

	3.1.
	Приобретение и установка камер видеонаблюдения
	 главный специалист по Го и ЧС
	2018 год
	1.3.1
	Бюджет муниципального района
	-
	120
	-

2. Опубликовать постановление в периодическом издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал
	Заместитель Главы администрации района, начальник отдела сельского хозяйства

	Н. И. Горошкевич

	(подпись)

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы района Т.А. Прокофьева

	Заместитель Главы администрации района, начальник отдела сельского хозяйства  Горошкевич Н.И.

	Главный специалист -юрист Администрации

И. Е. Логинова

	Председатель комитета финансов

О. Н. Михайлова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в муниципальную программу

Холмского муниципального района

«Повышение безопасности дорожного движения в районе на 2017-2019 годы»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	Отдел сельского хозяйства
	1

	3.
	Управление делами
	1

	4.
	Комитет финансов
	1

	5.
	контрольно счетная комиссия
	1

	Заместитель Главы администрации района, начальник отдела сельского хозяйства

	Н. И. Горошкевич

	(подпись)